[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___________

№_________
О внесении изменений в
постановление администрации Гатчинского
муниципального района от 29.03.2018 № 1242

(в редакции от 18.07.2018 №3179)
        Рассмотрев Представление Ленинград-Финляндского транспортного прокурора от 06.05.2020 №28/1-3-2020, учитывая  кадровые изменения руководящего состава,  руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.01.2012 № 6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», на основании Устава Гатчинского муниципального района, Устава МО «Город Гатчина»,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 29.03.2018 №1242 «Об утверждении Положения о выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией МО «Город Гатчина» (в редакции от 18.07.2018 №3179):

1.1. Читать  пункт 1.1  приложения №1 в следующей редакции «1.1 Настоящее Положение определяет порядок выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0.25 килограмма), подъемов привязных аэростатов, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах МО «Город Гатчина» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – разрешение)»;
1.2. Изложить приложение №2 в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Л.Н. Нещадим
Материков Т.Ф.
Приложение

к постановлению

администрации Гатчинского

муниципального района

от___________№________

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией МО «Город Гатчина»

	Председатель  комиссии

	Материков Т.Ф.
	заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности

	Члены комиссии:

	Волков А.В.
	начальник Управления Министерства Внутренних Дел России по Гатчинскому району Ленинградской области

(по согласованию);

	Александров А.К.
	начальник отдела Управления федеральной службы безопасности по Санкт-Петербургу и Ленинградской области по Гатчинскому району

(по согласованию);

	Уханов В.И.
	директор муниципального казенного учреждения «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территории» Гатчинского муниципального района;

	Федотов А.А.

Секретарь комиссии:

Семенов М.М
	Заместитель директора муниципального  казенного учреждения «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территории» Гатчинского муниципального района

	главный специалист отдела правопорядка и антитеррористической безопасности муниципального казенного учреждения «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территории» Гатчинского муниципального района